
 Проект подготовлен  
      комитетом по законодательству,  

государственному устройству  
и безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области                         
«О награждении Почетной грамотой 
Томской области». 
 
 

Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области» 

Законодательная  Дума  Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Почетной грамотой 

Томской области» согласно приложению.  

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для подписания и 

опубликования.  

   

 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                 О.В.Козловская 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

О награждении Почетной грамотой Томской области  
 

Статья 1  

За большой вклад в социально-экономическое развитие Томской области, 

плодотворную законотворческую деятельность наградить Почетной грамотой 

Томской области Громова Олега Владимировича – председателя совета Асиновского 

районного союза потребительских обществ Центросоюза Российской Федерации. 

Статья 2  

За большой вклад в развитие культуры и искусства в Томской области, 

многолетнюю плодотворную работу наградить Почетной грамотой Томской области 

Двизову Ольгу Владимировну – директора муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская 

художественная школа № 1» Города Томска. 

Статья 3  

За большой вклад в социально-экономическое развитие Томской области, 

плодотворную законотворческую деятельность наградить Почетной грамотой 

Томской области Кравченко Владимира Казимировича – председателя комитета по 

законодательству, государственному устройству и безопасности Законодательной 

Думы Томской области. 

Статья 4  

За большой вклад в социально-экономическое развитие Томской области, 

плодотворную законотворческую деятельность наградить Почетной грамотой 

Томской области Чернышева Игоря Николаевича – представителя в Совете 

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от Законодательной 

Думы Томской области. 

 

 



Статья 5  

За большой вклад в социально-экономическое развитие Томской области, 

плодотворную законотворческую деятельность наградить Почетной грамотой 

Томской области Шутеева Олега Михайловича – проректора по административно-

хозяйственной работе федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Национальный 

исследовательский Томский государственный университет». 

Статья 6  

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Губернатор Томской области   С.А.Жвачкин 

 



ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 
РЕШЕНИЕ  

 
18.03.2014  № 534    
г. Томск 
 
О представлении комиссии по наградам 
Томской области  

 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области о 

награждении наградами Томской области (протокол от 14.03.2014 № 88), 

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности 

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос о законах Томской области о 

награждении наградами Томской области и рекомендовать наградить: 

знаком отличия «За заслуги перед Томской областью»: 

Крюкова Николая Владимировича – председателя Стрежевского городского 

отделения Томского регионального отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов - за активную общественную деятельность, большой 

вклад в социально-экономическое развитие Томской области; 

Самохина Виктора Георгиевича – директора закрытого акционерного 

общества «Сибэлектромонтаж» - за большой вклад в социально-экономическое 

развитие Томской области, многолетний добросовестный труд в строительной 

отрасли; 

Сергеенко Геннадия Николаевича – директора закрытого акционерного 

общества «Дубровское» - за большой вклад в социально-экономическое развитие 

Томской области, плодотворную законотворческую деятельность; 

Почетной грамотой Томской области: 

Громова Олега Владимировича – председателя совета Асиновского 

районного союза потребительских обществ Центросоюза Российской Федерации - 



за большой вклад в социально-экономическое развитие Томской области, 

плодотворную законотворческую деятельность; 

Двизову Ольгу Владимировну – директора муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская 

художественная школа № 1» Города Томска - за большой вклад в развитие 

культуры и искусства в Томской области, многолетнюю плодотворную работу; 

Кравченко Владимира Казимировича – председателя комитета по 

законодательству, государственному устройству и безопасности Законодательной 

Думы Томской области - за большой вклад в социально-экономическое развитие 

Томской области, плодотворную законотворческую деятельность; 

Чернышева Игоря Николаевича – представителя в Совете Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации от Законодательной Думы 

Томской области - за большой вклад в социально-экономическое развитие Томской 

области, плодотворную законотворческую деятельность; 

Шутеева Олега Михайловича – проректора по административно-

хозяйственной работе федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский Томский государственный университет» - за 

большой вклад в социально-экономическое развитие Томской области, 

плодотворную законотворческую деятельность; 

знаком отличия «Родительская доблесть» - за воспитание детей достойными 

гражданами, укрепление института семьи: 

Асташенко Дмитрия Владимировича и Асташенко Лилию Викторовну 

Гайдученко Илью Петровича и Гайдученко Надежду Александровну 

Коробейникова Геннадия Васильевича и Коробейникову Анну Валентиновну 

Куусму Лембита Кристьяновича и Куусма Марию Яковлевну 

Кучкартаева Тимура Курбановича и Кучкартаеву Ольгу Витальевну 

Лаврентьева Дениса Алексеевича и Лаврентьеву Елену Владимировну 

Маркова Валерия Михайловича и Маркову Лидию Дмитриевну 



Неустроева Николая Алексеевича и Неустроеву Татьяну Александровну 

Онашко Людмилу Андреевну 

Салтыкова Александра Семеновича и Салтыкову Галину Акимовну 

Сушинову Марину Юрьевну  

Федорова Олега Владимировича и Федорову Наталью Геннадьевну. 

 

 

Председатель комитета                                  В.К.Кравченко 




































	Проект постановления Законодательной Думы ТО
	Решение комитета по законодательству, государственному устройству и безопасности ЗДТО
	Почетная грамота

